*Sans Votre Puissance Divine,
Il n'est rien en aucun homme,
Rien qui ne soit perverti.*

Lava quod est sórdidum,
Riga quod est áridum,
Sana quod est saúciúm.

*Lavez ce qui est souillé,
Baignez ce qui est aride,
Guérissez ce qui est blessé.*

Flecte quod est rígídum,
Fove quod est frígídum,
Rege quod est dévíúm.

*Assouplissez ce qui est raide,
réchauffez ce qui est froid,
rendez droit ce qui est faussé.*

Da tuis fidéliibus,
In te confidéntibus,
Sacrum septenárium.

*A tous ceux qui ont la foi
Et qui en Vous se confient,
Donnez Vos sept Dons Sacrés.*

Da virtútis méritúm,
Da salútis éxitúm,
Da perénne gáudium. Amen.

*Donnez mérite et vertu,
Donnez le Salut final,
Donnez la joie éternelle. Amen.*

Prières et adorations en l'honneur du Très Saint Sacrement

Ave Verum Corpus

Ave Verum Corpus natum de Maria Virgine
Vere passum, immolatum in cruce pro homine,
Cuius latus perforatum fluxit aqua et sanguine,
Esto nobis praegustatum in mortis examine.
O Iesu dulcis, O Iesu pie, O Iesu, fili Mariae. Amen.

*Salut Vrai corps né de la Vierge Marie
Ayant vraiment souffert et qui fut immolé sur la Croix pour l'homme,*

*Vous dont le Côté transpercé laissa couler l'Eau et le Sang,
Soyez pour nous un réconfort dans l'heure de la mort.
O doux, O bon, O Jésus fils de Marie, Ayez pitié de nous. Ainsi soit-il.*

Pange Lingua – Tantum Ergo

Pange lingua gloriosi
Corporis mysterium,
Sanguinisque pretiosi,
Quem in mundi pretium
Fructus ventris generosi,
Rex effudit gentium.

*Chante, ô ma langue, le mystère
De ce corps très glorieux
Et de ce sang si précieux
Que le Roi de nations
Issu d'une noble lignée
Versa pour le prix de ce monde*

Nobis datus, nobis natus
Ex intacta Virgine
Et in mundo conversatus,
Sparso verbi semine,
Sui moras incolatus
Miro clausit ordine.

*Fils d'une mère toujours vierge
Né pour nous, à nous donné,
Et dans ce monde ayant vécu,
Verbe en semence semé,
Il conclut son temps d'ici-bas
Par une action incomparable :*

In supremae nocte cenae
Recumbens cum fratribus,
Observata lege plene
Cibus in legalibus,
Cibum turbae duodenae
Se dat suis manibus

*La nuit de la dernière Cène,
A table avec ses amis,
Ayant pleinement observé
La Pâque selon la loi,
De ses propres mains il s'offrit
En nourriture aux douze Apôtres.*

Verbum caro, panem verum
Verbo carnis efficit:
Fitque sanguis Christi merum,
Et si sensus deficit,
Ad firmandum cor sincerum
Sola fides sufficit.

*Le Verbe fait chair, par son verbe,
Fait de sa chair le vrai pain;
Le sang du Christ devient boisson;
Nos sens étant limités,
C'est la foi seule qui suffit
pour affermir les cœurs sincères.*